
１．令和３年度一般会計歳入歳出予算の執行状況（令和４年３月31日現在）

 歳　　入 （単位：千円、％）

 歳　　出 （単位：千円、％）

繰越額
予備費
充当額

（Ｂ） （Ｃ）
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

２．令和３年度一般会計補正予算の概要（令和４年３月31日現在）

 歳　　入 （単位：千円）

 歳　　出 （単位：千円）

392,553
21,817

当初予算額
（Ａ）

16,345
366,908
23,583

112,954
52,708

1,554,180
44,352

239,987
3,987

1
5,000

2,420,005

1

（Ｂ）

関 西 広 域 連 合 財 政 状 況

当初予算額 第１号補正
（Ａ）
1,356,146

208,123
772,389

5
1

33,410

1,355,056
248,344
807,796

2
1

30,881
61,759
52,831

2,556,670

繰越財源充当額
（Ｂ）

0
0

第２号補正
（Ｂ） （Ｃ）

△33,292 32,202
0 40,221

0
0
0
0
0
0
0

18,290
392,553

40,820
276,262

800
1

5,000
2,556,670

現計予算額
（Ａ）

2 2 100.0

1
800

276,262
40,820

0

3,936
161,162

収入率

0.0
48.1
58.3
9.6

60.3
35.3
87.8
22.8
23.0
81.8

(Ｅ／Ｄ)

歳 入 合 計

広 域 防 災 費
広域観光・文化・スポーツ振興費

広 域 産 業 振 興 費
広 域 医 療 費

繰 越 金

(Ａ+Ｂ+Ｃ=Ｄ)

予算現額

90,365
14,969

（Ｅ）

支出済額

2,556,670

105,312
21,817

105,312
50,326

現計予算額

（Ａ）

1,645,489

(Ｄ／Ｃ)

(Ａ+Ｂ+Ｃ)
18,290

(Ａ+Ｂ+Ｃ)

30,881
1

807,796

2,556,670

61,759
52,831

2

執行率

94.4
3.4

100.0
100.0

0.0

98.0

93.6
104.7

991,492
17,787

53.9
0.0

予算現額

1,268,702
（Ｄ）

807,796

収入済額

2,414,646

61,758
30,880

1,645,489
50,326

(Ａ+Ｂ=Ｃ)

0

791,528
259,978

392,553
18,290

61,759

248,344
1,355,056

30,881
1

1,79852,831

4,974

款

分担金及び負担金
使用料及び手数料
国 庫 支 出 金

寄 附 金
繰 入 金

財 産 収 入

広 域 防 災 費
広域観光・文化・スポーツ振興費

広 域 産 業 振 興 費
広 域 医 療 費
広 域 環 境 保 全 費

諸 収 入

広 域 環 境 保 全 費

総 務 費

歳 出 合 計

款

分担金及び負担金

款

議 会 費
総 務 費

公 債 費

92,474
21,817

現計予算額

1,377,544
0

248,344
1,355,056

現計予算額

繰 入 金 2,414 △4,943
繰 越 金 61,758 0

0 1,945

△7,642
0 △2,382
0 91,309

105,312
50,326

1,645,489
40,8200

0

30,880 △5,235
0 △1,766

議 会 費

△3,532

（Ｃ）

諸 収 入 0 2,901
歳 入 合 計 105,785

49,930
2,420,005 30,880

資格試験・免許費
広 域 職 員 研 修 費 385

使用料及び手数料

款
第１号補正 第２号補正

資格試験・免許費 0 36,275 276,262

寄 附 金 0 0

2,556,670
5,000予 備 費

国 庫 支 出 金 0 35,407
財 産 収 入 0 △3

1

歳 出 合 計 30,880 105,785 2,556,670

広 域 職 員 研 修 費 0 △3,187 800
公 債 費 0 0
予 備 費 0 0 5,000



３．財産、地方債及び一時借入金の現在高（令和４年３月31日現在）

財産の現在高

数量
(点)

数量
(点)

数量
(点)

0 0 0
4 0 4
0 0 0
0 0 0
4 0 4

　※　物品については、１品100万円以上のもの

基金の内訳
（関西広域連合財政調整基金） （単位：千円）

（関西広域連合資格試験等基金） （単位：千円）

地方債の現在高　　　　　
（関西広域連合債）　 （単位：千円）

一時借入金の現在高　　　 該当なし

４．令和４年度一般会計当初予算の概要

 歳　　入 （単位：千円）

 歳　　出 （単位：千円）

43,000

0
0
0

43,000
276,228

価格
(千円)

0
△4

74,702
25,251

△583
104

△130
(Ａ－Ｂ)
増減額

298,004
22,709

0
77,759

298,004
0
0

△194
53,535

△1,509
115,190
18,605
14,044

歳 入 合 計

款

議 会 費

合 計

区　　　分

１ 公 有 財 産

広 域 産 業 振 興 費

広 域 職 員 研 修 費

公 債 費

2,420,005
49,93072,639

2,718,009

令和３年度当初予算

1

847,091
5

1
33,410

1

令和４年度当初予算

772,389

予 備 費
歳 出 合 計

112,954
23,583

366,908
16,345

（Ｂ）

367,012
16,215

（Ａ）

2,718,009 2,420,005
5,000

1

3,987
239,987
44,352

1,554,180
52,708

5,000
1

3,793
293,522
42,843

97,587

0 0

65,631
今期末現在高

1,356,146
（Ｂ）

令和３年度当初予算

今期末現在高
145,228

(Ａ－Ｂ)
増減額

積立額
0

取崩額

今期末現在高

0
131,000

0

前期末現在高

前期末残高

価格
(千円)

0
131,000

0
145,228

今期末現在高今期中増減額

資格試験・免許費

総 務 費

233,374
1,453,733

（Ａ）
令和４年度当初予算

1
111,169

財 産 収 入 1

広 域 医 療 費
広 域 環 境 保 全 費

広域観光・文化・スポーツ振興費

広 域 防 災 費

71,313
126,998
23,000

寄 附 金
繰 入 金
繰 越 金
諸 収 入

1,669,370

国 庫 支 出 金
使用料及び手数料 208,123

款

分担金及び負担金

一般会計
区　　　分

現　　　金
区　　　分

102,228

△8,185
今期中増減額

前期末残高
43,000

73,816
前期末残高

取崩額

102,228
233,228

価格
(千円)

４ 基 金

２ 物 品
３ 債 権

関西パビリオン設置運営事業 98,942 0 98,942

現　　　金 0 0
区　　　分 積立額


